
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Про звіт з виконання Програми «Про фінансування природоохоронних 
заходів за рахунок екологічних надходжень на 2021-2023 роки» за 2021 рік 
 

 

 Відповідно до рішення виконавчого комітету Запорізької міської ради 

від 23.01.2013 №8 «Про затвердження Порядку розроблення, затвердження та 

виконання міських цільових програм» (зі змінами) виконавчий комітет 

Запорізької міської ради 

ВИРІШИВ: 

1. Затвердити звіт з виконання Програми «Про фінансування 

природоохоронних заходів за рахунок екологічних надходжень                                  

на 2021-2023 роки» за 2021 рік, затвердженої рішенням Запорізької міської 

ради від 28.12.2020 №37 (зі змінами). 

2. Контроль за виконанням даного рішення покласти на керуючого 

справами виконавчого комітету міської ради Олександра ГОЛТВЕНКА та 

постійну комісію міської ради з питань екології (Надія СЕВАЛЬНЄВА). 

 

 

Секретар міської ради      Анатолій КУРТЄВ 

 

 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Пояснювальна записка 
до рішення виконавчого комітету Запорізької міської ради  

«Про звіт з виконання Програми «Про фінансування природоохоронних 

заходів за рахунок екологічних надходжень на 2021-2023 роки»  

за 2021 рік 

 

 Відповідно до рішення виконавчого комітету Запорізької міської ради 

від 23.01.2013 №8 «Про затвердження Порядку розроблення, затвердження та 

виконання міських цільових програм» (зі змінами) на розгляд виконавчого 

комітету виноситься звіт з виконання Програми «Про фінансування 

природоохоронних заходів за рахунок екологічних надходжень                                

на 2021-2023 роки» за 2021 рік, затвердженої рішенням сесії Запорізької 

міської ради від 28.12.2020 №37 (зі змінами) (далі - Програма).  

План за Програмою на 2021 рік складався з надходжень екологічного 

податку та грошових стягнень за шкоду, заподіяну порушенням 

законодавства про охорону навколишнього природного середовища 

внаслідок господарської та іншої діяльності в сумі                             

25 425,00тис.грн., залишків коштів станом на 01.01.2021 в сумі                 

2 909,300 тис.грн. Всього на суму – 28 334,300тис.грн. Також, до Програми 

на 2021 рік включені кошти субвенції з обласного бюджету на загальну суму 

8 824,135тис.грн. 

Відповідно до Програми, заходи виконувались за основними 

завданнями: 

 підвищення рівня суспільної екологічної свідомості; 

 поліпшення стану водних об’єктів, ліквідація негативних факторів 

впливу на навколишнє природне середовище;   

охорона та відтворення біологічного та ландшафтного різноманіття. 

 Протягом 2021року заходи Програми профінансовані на загальну суму 

26 403,960тис.грн.: за рахунок бюджету міської територіальної громади на 

суму 20 218,227тис.грн. за рахунок субвенції з обласного бюджету на суму 

6 185,733тис.грн. 

  

  

Начальник управління 

з питань екологічної безпеки  

Запорізької міської ради     Гліб ЗОЛОТАРЬОВ 

 



 

 

 

 

  
 

Звіт 

 

про виконання Програми «Про фінансування природоохоронних заходів за рахунок екологічних надходжень на 2021-2023 роки» за 2021 рік 

 

Мета програми: поліпшення стану складових довкілля, підвищення рівня суспільної екологічної свідомості 

 
Головний розпорядник бюджетних коштів, 

виконавці/ Найменування завдання 

Найменування заходу/ Найменування 

показників виконання завдання 

Джерела фінансування 

(бюджет міста, державний, 

обласний бюджети, інші) 

Одиниця 

виміру 

Передбачено програмою Виконано Відхилення 

 

1 2 3 4 5 6 7 

Управління з питань екологічної 

безпеки міської ради 

      

1.Підвищення рівня суспільної екологічної 

свідомості 

1.1. Заходи щодо пропаганди охорони 

навколишнього природного середовища 

у тому числі: 

бюджет міської територіальної 

громади 

грн. 1 422 590,00 1 296 000,00 -126 590,00 

 проведення науково-технічних 

конференцій і семінарів, організація 

виставок, конкурсів, фестивалі, тощо 

  1 050 590,00 927 000,00 -123 590,00 

 видання поліграфічної продукції з 

екологічної тематики 

  372 000,00 369 000,00 -3 000,00 

 1.2. Розробка Програми 

природоохоронних заходів, 

спрямованих на охорону довкілля, 

раціональне використання природних 

ресурсів міста Запоріжжя 

  588 142,00 0,00 -588 142,00 

 1.3. Розробка Програми державного 

моніторингу в галузі охорони 

атмосферного повітря агломерації 

Запоріжжя на 2022-2026 роки 

  195 000,00 193 080,00 -1 920,00 

Департамент  інфраструктури та 

благоустрою міської ради 

      

1.Підвищення рівня суспільної екологічної 

свідомості 

1.1. Заходи щодо пропаганди охорони 

навколишнього природного середовища 

у тому числі: 

     

 проведення науково-технічних 

конференцій і семінарів, організація 

виставок, конкурсів, фестивалі, тощо 

бюджет міської територіальної 

громади 

грн 10 000,00 10 000,00 0,00 

Департамент  з управління житлово-

комунальним господарством  міської 

ради 

      

1.Підвищення рівня суспільної екологічної 

свідомості 

1.1. Заходи щодо пропаганди охорони 

навколишнього природного середовища 

у тому числі: 

     

ЗАТВЕРДЖЕНО 

Рішення  виконавчого комітету міської ради 

__________________№__________ 



1 2 3 4 5 6 7 

 проведення науково-технічних 

конференцій і семінарів, організація 

виставок, конкурсів, фестивалі, тощо 

бюджет міської територіальної 

громади 

грн 20 000,00 0,00 -20 000,00 

Департамент економічного розвитку 

міської ради 

      

1.Підвищення рівня суспільної екологічної 

свідомості 

1.1. Заходи щодо пропаганди охорони 

навколишнього природного середовища 

у тому числі: 

     

 проведення науково-технічних 

конференцій і семінарів, організація 

виставок, конкурсів, фестивалі, тощо 

бюджет міської територіальної 

громади 

грн. 15 000,00 15 000,00 0,00 

Управління з питань транспортного 

забезпечення та зв’язку міської ради 

      

1.Підвищення рівня суспільної екологічної 

свідомості 

1.1. Заходи щодо пропаганди охорони 

навколишнього природного середовища 

у тому числі: 

     

 проведення науково-технічних 

конференцій і семінарів, організація 

виставок, конкурсів, фестивалі, тощо 

бюджет міської територіальної 

громади 

грн. 10 000,00 10 000,00 0,00 

Департамент освіти і науки Запорізької 

міської ради 

      

1.Підвищення рівня суспільної екологічної 

свідомості 

1.1. Заходи щодо пропаганди охорони 

навколишнього природного середовища 

у тому числі: 

бюджет міської територіальної 

громади 

грн. 107 750,00 91 549,00 -16 201,00 

 проведення науково-технічних 

конференцій і семінарів, організація 

виставок, конкурсів, фестивалі, тощо 

  30 750,00  30 750,00 0,00 

 видання поліграфічної продукції з 

екологічної тематики 

  66 200,00  49 999,00 -16 201,00 

 створення бібліотек, відеотек, фонотек   10 800,00 10 800,00 0,00 

Разом витрати за завданням 1    2 368 482,00 1 615 629,00 -752 853,00 

Управління з питань екологічної 

безпеки міської ради 

      

1.Підвищення рівня суспільної екологічної 

свідомості 

Кількість конкурсів, конференцій, 

фестивалів тощо 

 одиниць 12 2 -10 

 Кількість випусків періодичних видань    10 10 0 

 Кількість примірників поліграфії   500 500 0 

Департамент  інфраструктури та 

благоустрою міської ради 

      

1.Підвищення рівня суспільної екологічної 

свідомості 

Кількість інформаційних стендів щодо 

пропаганди охорони навколишнього 

природного середовища 

  1 1 0 

Департамент  з управління житлово-

комунальним господарством  міської 

ради 

      

1.Підвищення рівня суспільної екологічної 

свідомості 

Кількість інформаційних стендів щодо 

пропаганди охорони навколишнього 

природного середовища 

  2 0 -2 

Департамент економічного розвитку 

міської ради 

      

1.Підвищення рівня суспільної екологічної 

свідомості 

Кількість інформаційних стендів щодо 

пропаганди охорони навколишнього 

природного середовища 

  1 1 0 

Управління з питань транспортного       



1 2 3 4 5 6 7 

забезпечення та зв’язку міської ради 

1.Підвищення рівня суспільної екологічної 

свідомості 

Кількість інформаційних стендів щодо 

пропаганди охорони навколишнього 

природного середовища 

  1 1 0 

Департамент освіти і науки Запорізької 

міської ради 

      

1.Підвищення рівня суспільної екологічної 

свідомості 

Кількість конкурсів, конференцій, 

фестивалів тощо 

  1 1 0 

 Кількість інформаційних стендів щодо 

пропаганди охорони навколишнього 

природного середовища 

  1 1 0 

 Кількість примірників поліграфії   4400 4400 0 

 Кількість літератури  (книжки, 

періодичні видання тощо) для 

створення бібліотек 

  60 60 0 

Департамент з управління житлово-

комунальним господарством міської 

ради 

      

2.Поліпшення стану водних об'єктів, 

ліквідація негативних факторів впливу на 

навколишнє природне середовище 

2.4.Реконструкція системи 

каналізування о.Хортиця м.Запоріжжя 

(Ділянка №1.Перемикання двох ниток 

напірного колектора КНС – 27 до 

напірного колектору ДОК «Чайка») 

бюджет міської територіальної 

громади 

грн. 1 984 264,00 1 645 033,20 -339 230,80 

 2.5. Реконструкція системи 

каналізування о.Хортиця м.Запоріжжя 

(Ділянка №2. Перемикання двох ниток 

напірного колектора КНС - 15 до 

напірного колектору КНС-27) 

бюджет міської територіальної 

громади 

грн. 3 500 052,00 3 190 641,03 -309 410,97 

 2.6. Реконструкція самопливного 

колектору каналізації Ду = 800мм  по 

вул.Новокузнецька в м.Запоріжжя 

(ділянка № 2) 

бюджет міської територіальної 

громади 

грн. 8 127 670,00 7 886 596,80 -241 073,20 

Районна адміністрація міської ради по 

Комунарському району 

      

2.Поліпшення стану водних об'єктів, 

ліквідація негативних факторів впливу на 

навколишнє природне середовище 

2.1. Заходи щодо відновлення і 

підтримання гідрологічного режиму та 

санітарного стану річок. Розчистка 

русла б.Суха в районі Дослідної станції 

м.Запоріжжя 

бюджет міської територіальної 

громади 

грн. 7 274 910,00 2 895 226,16 -4 379 683,84 

Районна адміністрація міської ради по 

Олександрівському району 

      

2.Поліпшення стану водних об'єктів, 

ліквідація негативних факторів впливу на 

навколишнє природне середовище 

2.2. Заходи щодо відновлення і 

підтримання сприятливого 

гідрологічного режиму та санітарного 

стану річок. Розчистка гирлової ділянки 

русла р.Мокра Московка 

бюджет міської територіальної 

громади 

грн. 458 775,00 290 400,00 -168 375,00 

Районна адміністрація міської ради по 

Дніпровському району 

      

2.Поліпшення стану водних об'єктів, 

ліквідація негативних факторів впливу на 

навколишнє природне середовище 

2.3. Заходи щодо відновлення і 

підтримання сприятливого 

гідрологічного режиму та санітарного 

стану річок. Розчистка ділянки русла 

р.Сагайдачка в Дніпровському районі 

м.Запоріжжя 

бюджет міської територіальної 

громади 

грн. 247 147,00 235 098,00 -12 049,00 

       



1 2 3 4 5 6 7 

Разом витрати за завданням 2    21 592 818,00 16 142 995,19 -5 449 822,81 

Департамент з управління житлово-

комунальним господарством міської 

ради 

      

2.Поліпшення стану водних об'єктів, 

ліквідація негативних факторів впливу на 

навколишнє природне середовище 

Реконструкція (будівництво) 

каналізаційних колекторів 

 км 1,498 1,471 -0,03 

Районна адміністрація міської ради по 

Комунарському району 

      

2.Поліпшення стану водних об'єктів, 

ліквідація негативних факторів впливу на 

навколишнє природне середовище 

Проекти, що спрямовані на 

попередження підтоплення та 

затоплення, покращення санітарного 

стану річок та водойм 

 одиниць 1 1 0 

 Розчищення русел річок та водойм  км 0,34 0 -0,34 

Районна адміністрація міської ради по 

Олексанрівському району 

      

2.Поліпшення стану водних об'єктів, 

ліквідація негативних факторів впливу на 

навколишнє природне середовище 

Проекти, що спрямовані на 

попередження підтоплення та 

затоплення, покращення санітарного 

стану річок та водойм 

 одиниць 1 1 0 

Районна адміністрація міської ради по 

Дніпровському району 

      

2.Поліпшення стану водних об'єктів, 

ліквідація негативних факторів впливу на 

навколишнє природне середовище 

Проекти, що спрямовані на 

попередження підтоплення та 

затоплення, покращення санітарного 

стану річок та водойм 

 одиниць 1 1 0 

Департамент освіти і науки Запорізької 

міської ради 

      

3.Охорона та відтворення біологічного та 

ландшафтного різноманіття 

3.1.Розробка землевпорядної 

документації на земельну ділянку 

Позашкільного навчального закладу 

«Дитячий парк «Запорізький міський 

ботанічний сад» Запорізької міської 

ради Запорізької області 

бюджет міської територіальної 

громади 
грн. 23 300,00 0 -23 300,00 

 3.2. Проведення спеціальних заходів, 

спрямованих на запобігання знищенню 

чи пошкодженню території природно-

заповідного фонду 

бюджет міської територіальної 

громади 
грн. 300 000,00 299 936,88 -63,12 

 3.3.Заходи з озеленення бюджет міської територіальної 

громади 
грн. 1 000 000,00 0 -1 000 000,00 

Департамент  інфраструктури та 

благоустрою міської ради 

      

3.Охорона та відтворення біологічного та 

ландшафтного різноманіття 

3.5.Заходи з озеленення міста бюджет міської територіальної 

громади 

грн. 3 000 000,00 2 109 965,16 -890 034,84 

    49 700,00 49 700,00 0 

Разом витрати за завданням 3    4 373 000,00 2 459 602,04 -1 913 397,96 

Департамент освіти і науки Запорізької 

міської ради 

      

3.Охорона та відтворення біологічного та 

ландшафтного різноманіття 

Розробка землевпорядної документації 

на земельну ділянку 

 одиниць 1 0 -1 

 Площа парку, на якій планується 

використовувати добрива для 

оброблення дерев та рослин, для 

запобігання пошкодження та знищення 

природно-заповідного фонду 

 га 12 12 0 



1 2 3 4 5 6 7 

 Кількість висаджених зелених 

насаджень 

 

 одиниць 240 0 -240 

Департамент  інфраструктури та 

благоустрою міської ради 

      

3.Охорона та відтворення біологічного та 

ландшафтного різноманіття 

Кількість висаджених зелених 

насаджень 

 одиниць 1551 1551 0 

 Кількість висаджених зелених 

насаджень 

 одиниць 72 72 0 

 Площа посіву газону  кв.м 18 616,8 18 616,8 0 

Разом витрати за бюджет міської 

територіальної громади 

  грн. 28 334 300,00 20 218 226,23 -8 116 073.77 

 

Субвенція з обласного бюджету:      

 

      

Департамент  з управління житлово-

комунальним господарством міської ради, 

КП «Водоканал» 

Реконструкція самопливного колектору 

каналізації по вул.Квітуча в 

м.Запоріжжя 

обласний бюджет грн. 8 281 135,00 5 645 447,60 -2 635 687,40 

Департамент  інфраструктури та 

благоустрою міської ради, КП 

Центральний парк культури та відпочинку 

«Дубовий гай» 

Заходи з озеленення території 

Центрального парку культури та 

відпочинку «Дубовий гай» м.Запоріжжя 

обласний бюджет грн. 543 000,00 540 285,00 -2 715,00 

Разом за кошти субвенції з обласного 

бюджету: 

   8 824 135,00 6 185 732,60 -2 638 402,40 

Департамент  з управління житлово-

комунальним господарст міської ради, КП 

«Водоканал» 

Реконструкція (будівництво) 

каналізаційних колекторів 

 км 0,312 0,312 0 

Департамент  інфраструктури та 

благоустрою міської ради, КП 

Центральний парк культури та відпочинку 

«Дубовий гай» 

Кількість висаджених зелених 

насаджень 
 одиниць 436 436 0 

Разом витрати за програмою 

 

   37 158 435,00 26 403 958,83 -10 754 476,17 

 

Пояснення щодо відхилення фактичних показників: 

По завданню 1.Підвищення рівня суспільної екологічної свідомості : 

по заходу 1.2. Розробка Програми природоохоронних заходів, спрямованих на охорону довкілля, раціональне використання природних ресурсів  міста Запоріжжя - закупівля не відбулась. 

По іншим заходам - економія коштів. 

По завданню 2.Поліпшення стану водних об'єктів, ліквідація негативних факторів впливу на навколишнє природне середовище  :  

по заходу 2.1. Заходи щодо відновлення і підтримання гідрологічного режиму та санітарного стану річок. Розчистка русла б.Суха в районі Дослідної станції м.Запоріжжя – виконано проєктну документацію, 

отримано експертний звіт, подані документи на отримання дозволу на виконання будівельних робіт та дозволу на проведення  робіт на землях водного фонду. Будівельні роботи не розпочинались; 
По іншим заходам - економія коштів. 

По завданню 3.Охорона та відтворення біологічного та ландшафтного різноманіття: 

по заходу 3.1.Розробка землевпорядної документації на земельну ділянку Позашкільного навчального закладу «Дитячий парк «Запорізький міський ботанічний сад» Запорізької міської ради Запорізької області – 

не виконано, в зв'язку з неузгодженням спірних питань суміжних меж по проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки для КЗ «Запорізький обласний  центр еколого-натуралістичної творчості 

учнівської молоді» Запорізької обласної ради; 

по заходу 3.3.Заходи з озеленення міста – закупівля не відбулась; 

по заходу 3.5.Заходи з озеленення міста – захід виконано в повному обсязі, економія коштів. 
 

 

  

Начальник управління 
з питань екологічної безпеки 
Запорізької міської ради                                                                                                   Гліб ЗОЛОТАРЬОВ 


